
 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Quinta-feira, 2 de maio de 2024 

Ano 7 - n° 0061 
Volume com 1 página 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA/MG 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024 - PROCESSO Nº 036/2024 

 
O Município de Guiricema/MG, comunica aos interessados que fará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
022/2024, PRC 036/2024, adotando o critério de menor preço global, tendo como objeto: Registro de Preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para execução de serviços de 
drenagem pluvial, com fornecimento de material e mão de obra, visando a restauração, montagem, instalação, 
conserto e manutenção de sistemas de drenagem pluvial em diversas ruas e estradas vicinais do Município de 
Guiricema-MG, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. O edital e seus anexos encontram-se 
à disposição no site oficial do município www.guiricema.mg.gov.br. Guiricema, 30/04/2024. Débora Louíse Silva Ferraz 
– Pregoeira. 
                

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 
PORTARIA Nº 22/2024 

 
Ementa: “Dispõe sobre a concessão de afastamento 
médico ao servidor Paulino Passaroto de Aguiar.” 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Guiricema, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica concedido afastamento médico para tratamento de saúde ao servidor Paulino Passaroto de Aguiar, pelo 
período de 3 (três) dias, na data de 28 de abril de 2024 a 30 de abril de 2024, de acordo com o atestado médico 
apresentado.  
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 28 de abril de 2024.  

 
Guiricema, 30 de abril de 2024.  

 
Ronildo José Toledo 

Presidente da Câmara Municipal de Guiricema 
                
 

JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 Assinado de forma digital por JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 

Dados: 2024.05.02 12:08:04 -03'00'

http://www.guiricema.mg.gov.br/

